

Titel Velordnet deponi

Brødtekst

ARC har midlertidigt fået lov til at oplagre 7.200 tons husholdningsaffald på Vestforbrændings og ARC's fælles deponi hos AV Miljø. Vestforbrændings drone kom forbi og tog billeder af de imponerende lange og velordnede rækker af lyseblå baller med affald.

I den seneste uge har flere medier skrevet, at ARC midlertidigt har fået lov til at lægge 7.200 tons affald på deponi. Behovet for midlertidigt at deponere husholdningsaffald er opstået, fordi ARC har haft udfordringer med deres nye ovnlinjer – og derfor ikke har haft mulighed for at brænde affald i en periode.



- Vestforbrænding har hjulpet ARC af med 10.000 tons affald, men på grund af revisioner og mindre varmebehov om sommeren, har der stadig i en periode været overskud af husholdningsaffald. Normalt må man ikke lagre husholdningsaffald, men da dette er en lidt usædvanlig situation, har ARC fået en midlertidig tilladelse, fortæller brændselsindkøber Kenneth Skive.

Om et par uger er det væk

Hvis din forestilling om 7.200 tons husholdningsaffald på deponi er et stinkende bjerg af æbleskrog, plastikposer og det, der er værre, så tager du fejl. Affaldet er blevet pakket i baller med et ton i hver og systematisk sat op.

- Det er forsvarligt pakket ind, så det ikke generer i omgivelserne. Når man ser billederne kan man blandt andet se, at der hverken er fugle eller fluer omkring affaldet. Det havde der været, hvis det ikke var helt tæt, siger Kenneth.

Selvom der ser ud til at være nærmest uendelige rækker af lyseblå plastikballer, så svarer det oplagrede husholdningsaffald ikke engang til en uges brændsel i Vestforbrændings ovne.

- Vi brænder ca. 10.000 tons affald af om ugen. Så når ARC i næste uge starter begge deres ovnlinjer op, er husholdningsaffaldet hurtigt væk igen, siger Kenneth.

80.000 tons erhvervsaffald

Hos AV Miljø har Vestforbrænding og ARC også et deponi for erhvervsaffald. Det må modsat husholdningsaffald gerne opbevares midlertidigt, fordi det er tørt og fx ikke afgiver lugt på samme måde.

- Det er normal procedure, at vi lægger erhvervsaffald på deponi hen over sommeren, hvor der fx er revision. Det må ligge der i op til et år. I løbet af vinteren, når vi kører på fuld drift, forsvinder bunkerne igen, siger Kenneth.



Udløber 01-01-2100

Afsender [Energi og Distribution](#)

Skrevet 11-08-2017

Oprettet kl. 11-08-2017 13:14 af [Agnes Jantzen Kreinøe \(AJK\)](#)
Sidst ændret kl. 11-08-2017 13:15 af [Agnes Jantzen Kreinøe \(AJK\)](#)

Luk